
6 Första lagutskottets utlåtande Nr 31.

Nr 31.

Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1933 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om förbud mot indrivning av 
skatt genom införsel i lön.

I en inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, nr 102, 
vilken behandlats av första lagutskottet, ha herrar Hagberg i Luleå och Bräde- 
fors yrkat, att riksdagen måtte besluta att i lag förbjuda indrivning av skatt 
genom införsel i lön, samt att denna bestämmelse måtte omedelbart därefter träda 
i kraft.

Beträffande de skäl, som föranlett motionärernas yrkande, får utskottet hän­
visa till motionen.
w

Enligt 67 § utsökningslagen må gäldenärs innestående avlöning för tjänst 
eller annan arbetsanställning eller innestående pension å rikets stat icke utmätas 
förr än gäldenären är berättigad att lyfta avlöningen eller pensionen. I samband 
med införandet av lagen den 14 juni 1917 om barn utom äktenskap tillkom 
emellertid lagen samma dag örn införsel i avlöning, pension eller livränta. Genom 
sistnämnda lag infördes möjlighet att beträffande underhållsbidrag till barn, 
föräldrar m. fl. erhålla införsel i den underhållsskyldige tillkommande avlöning 
för tjänst eller annan arbetsanställning. Införsel begäres hos utmätningsman­
nen, som har att hos arbetsgivare eller myndighet söka inhämta upplysning 
angående de omständigheter, vilka kunna vara av betydelse vid prövning av 
ansökningen. Varder införsel beviljad, skall utmätningsmannen enligt 7 § i 
införsellagen förordna, huru stort belopp av avlöningen skall, i den mån den­
samma förfaller, innehållas, med föreskrift tillika att vid varje avlöningstill- 
fälle den underhållsskyldige skall förbehållas visst angivet belopp, motsva­
rande vad han kan anses behöva till underhåll för sig själv samt för make och 
oförsörjda barn eller adoptivbarn, som icke av honom åtnjuta underhållsbidrag. 
Innehållande må sålunda ske endast i den mån avlöningen överskjuter sistnämnda 
belopp. Vad av överskottet skall innehållas må, med hänsyn till den under­
hållsskyldige åliggande hyresbetalning eller andra särskilda omständigheter, 
kunna bestämmas till olika belopp för särskilda avlöningstillfällen inom viss 
tidsperiod. Yppas, efter det förordnande örn införsel givits, anledning till jämk­
ning i de därvid meddelade bestämmelser, äger utmätningsmannen utan hinder 
av det förra beslutet förordna örn sådan jämkning. — Vad i lagen är stadgat
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om införsel i avlöning skall äga motsvarande tillämpning i fråga örn införsel 
i underhållsskyldig tillkommande pension eller livränta, ändock att sadan pen­
sion eller livränta enligt lag eller Konungens förordnande är undantagen från 
utmätning för gäld. Lagen skall jämväl äga tillämpning a vissa bidrag till 
fattigvårdsstyrelse och barnavårdsnämnd. — Genom lag den 31 december 1918 
utvidgades införselinstitutet till att omfatta jämväl oguldna utskylder eller 
allmänna avgifter jämte stadgad indrivningsavgift eller uppbördsprovision. 
Ovan omförmälda bestämmelser rörande införsel för underhåll skola jämväl 
tillämpas å införsel för utskylder och allmänna avgifter. Beviljas införsel till 
gäldande av såväl underhållsbidrag som utskylder och avgifter och förslår ej 
därtill det belopp, som må innehållas, skall detta belopp i första hand gå till 
bidragets betalning. Tillika stadgas att, sedan tre ar förflutit efter det utskylder 
eller allmänna avgifter förfallit till betalning, införsel ej må beviljas eller med­
delat beslut om införsel äga tillämpning.

Att utskylder och andra allmänna avgifter till stat och kommun i behörig 
ordning inflyta är ett samhällsintresse av utomordentlig vikt. För tillgodoseende 
av detta intresse är införselinstitutet ett lämpligt och verksamt medel. Och 
då genom ovan berörda, i införsellagen intagna bestämmelser örn vissa undantag 
från införsel synes i erforderlig utsträckning vara sörjt för att de indrivande 
myndigheterna kunna giva lagen den mjuka tillämpning, som särskilt i nu rå­
dande svåra tider är önskvärd, finner utskottet icke skäl föreslå, att, på sätt 
motionärerna yrkat, genom lag meddelas förbud mot indrivning av skatt genom 
införsel i lön.

På grund av det anförda får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åt­
gärd föranleda.

Stockholm den 23 mars 1933.

På första lagutskottets vägnar:

A. ÅKERMAN.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerman, Klefbeck, Norling, Bissmark, Ehrnberg, 

Jonsson i Lycksele*, Julin och Halvarsson; samt
från andra kammaren: herr Hedlund i Östersund*, fru Östlund*, herrar Olsson i 

Rimforsa, Olsson i Mellerud och Johanson i Huskvarna, fröken Wellin samt herrar 
Rudén och Johnsson i Kalmar.

Utskottet.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.


